



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 28 października 2019 r.

192/19

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ŻEBY PAMIĘĆ NIE ZGASŁA

Już po raz ósmy radni odwiedzą krakowskie i małopolskie cmentarze, by zapalić znicze i w ten sposób złożyć hołd spoczywającym tam radnym miasta Krakowa, Honorowym Obywatelom Miasta Krakowa oraz laureatom medalu Cracoviae Merenti. 31 października o godz. 14:00 Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wraz z Robertem Piaskowskim, Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury rozpoczną tegoroczną akcję Krakowski Znicz Pamięci, zapalając znicze na sarkofagu Czesława Miłosza w Panteonie Narodowym na Skałce. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! NIECZYTELNE PROJEKTY UCHWAŁ I FINANSOWE KONSEKWENCJE ZMIANY TERENÓW

Projekty uchwał przesyłane radnym często są nieczytelne – twierdzi radny Artur Buszek i prosi o poprawienie tej sytuacji. Z kolei radny Łukasz Wantuch obawia się o konsekwencje finansowe zwiększania terenów zielonych kosztem budowlanych. (BS)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

KRAKOWSKIE MUZEA JESZCZE BARDZIEJ ATRAKCYJNE

Jak powszechnie wiadomo, muzea krakowskie są jednymi z najbardziej prestiżowych tego typu instytucji w Polsce. Jednak miastu to nie

wystarcza. Wciąż chce je uatrakcyjnić. W jaki sposób? O tym była mowa na posiedzeniu Komisji Promocji i Turystyki. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KORZYŚCI ZE WSPÓŁPRACY Z KLASTRAMI

O tym jakie korzyści osiąga Gmina Miejska Kraków na współpracy z klastrami rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych. Mowa była także o klastrze innowacji na Zabłociu. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ŚWIATEŁKO W TUNELU (FOLIOWYM) DLA KRAKOWSKICH ROLNIKÓW

Czy uchwała antysmogowa pozbawi krakowskich rolników środków do życia? Rozmawiano o tym podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

DWA PROGRAMY I PENSUM NAUCZYCIELSKIE

Kluby oraz grupy radnych złożyły do Kancelarii Rady Miasta Krakowa trzy projekty uchwał.

Pierwszy z nich, złożony przez klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska dotyczy zmiany uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla zajęć niektórych nauczycieli. Jak piszą projektodawcy, uchwała ma na celu zrównanie pensum nauczycieli praktycznej nauki zawodu do wysokości pensum nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących → [projekt uchwały](#).

Kolejny, złożony przez grupę radnych jest projektem uchwały kierunkowej do Prezydenta w sprawie uruchomienia pilotażowego programu „Czerwone światło zamiast fotoradaru”. Celem pilotażowego programu jest sprawdzenie

skuteczności metody wymuszającej na kierowcach zachowanie dozwolonej prędkości jazdy → [projekt uchwały](#).

Trzeci z projektów uchwał, złożony przez klub radnych Kraków dla Mieszkańców, jest projektem kierunkowym dla Prezydenta w sprawie stworzenia programu wspierającego termomodernizację obiektów zabytkowych w Nowej Hucie → [projekt uchwały](#) (MB).

REMONT NAWIERZCHNI, RELIGIA W SZKOLE

Zły stan ulicy Stanisławy Dowgiałło oraz zmuszanie uczniów do uczestnictwa w lekcji religii w szkole – to tematy interpelacji międzysesyjnych radnych. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PODJĘTE, ODRZUCONE, ODROZONE – CZYLI PODSUMOWANIE 27. SESJI RMK

29 podjętych uchwał, 13 projektów procedowanych podczas pierwszego czytania, jedna rezolucja, dwa odroczone głosowania nad całością projektu dotyczące uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, jedna rezolucja – tak przedstawia się statystyka 27. sesji Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWA RADNA POWOŁANA

Komisarz Wyborczy w Krakowie wydała postanowienie w sprawie obsadzenia mandatu przez Iwonę Chamielec.

Dagmara Daniec-Cisło, pełniąca funkcję Komisarza Wyborczego w Krakowie wydała 24 października postanowienie o wstąpieniu Iwony Chamielec na miejsce wygaszonego mandatu radnego Aleksandra Miszalskiego. Został on wybrany na posła na Sejm RP. Ślubowanie nowej radnej odbędzie się

najprawdopodobniej 6 listopada, podczas najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa. (EGK)

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

DYŻURY RADNYCH: 29 października, wtorek

- **Łukasz Sęk** – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304-305

Dyżury radnych dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:

6 listopada

20 listopada

4 grudnia

18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa